
UCHWAŁA NR LXI/382/23 
RADY GMINY GOWOROWO 

z dnia 24 kwietnia 2023 r. 

w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na której znajduje się domek 
letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, na terenie 

gminy Goworowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 6c ust. 2 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.), Rada Gminy Goworowo uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Postanawia się odbierać odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, położonych na terenie 
Gminy Goworowo, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a znajdują się na tych nieruchomościach domki 
letniskowe lub nieruchomości te wykorzystywane są na cele rekreacyjno- wypoczynkowe, gdzie powstają 
odpady komunalne. 

§ 2. Właściciele nieruchomości, o których mowa w § 1 będą uiszczać opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na zasadach określonych właściwymi przepisami. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goworowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Subczyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1B70215-B33B-430D-B7FD-05A11C3F113B. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie  

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wprowadza obowiązek 
zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy. Objęcie odbiorem odpadów komunalnych właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne wymaga uchwały rady gminy. Zgodnie z aktualnym orzecznictwem 
sądowo-administracyjnym „ustawodawca w treści art. 6j ust. 3b u.p.c.g. zakwalifikował nieruchomości, na 
których położone są domki letniskowe do nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe. Wskazuje na to fragment przepisu: "nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, 
lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe". Jeżeli zatem 
nieruchomości z domkami letniskowymi służą celom rekreacyjno-wypoczynkowym to uzasadnionym co do 
zasady jest przypisanie tychże nieruchomości do kategorii nieruchomości niezamieszkałych.” (por. wyrok NSA 
z dnia 1 czerwca 2021 r., sygn. akt III FSK 3649/21). 

Art. 6c ust. 2 stanowi, że rada gminy może, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, 
postanowić o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. Zgodnie z ust. 3 ww. przepisu uchwała, o której mowa w ust. 2, 
może dotyczyć wszystkich właścicieli nieruchomości lub właścicieli określonych nieruchomości, 
w szczególności nieruchomości na których jest prowadzony określony rodzaj działalności. 

Mając powyższe na uwadze, zaproponowany projekt uchwały przewiduje objęcie systemem odbioru 
odpadów komunalnych właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, z ograniczeniem do  nieruchomości 
letniskowych. 

Wprowadzone w projekcie uchwały zmiany będą obojętne dla budżetu Gminy Goworowo. 

Podjęcie uchwały w zaproponowanej treści jest uzasadnione i konieczne. 

Sporządziła: 

Aleksandra Słucka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1B70215-B33B-430D-B7FD-05A11C3F113B. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	 
	Uzasadnienie

